
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 871 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 25 de agosto de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

ABERTURA/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 – PROCESSO Nº 
7914/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: O pre-
sente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Aquisi-
ções de Materiais EPI´s (Equipamentos de Proteção In-
dividual) para auxilio no combate ao Covid-19, para a 
Secretaria Municipal de Saúde e Educação, deste mu-
nicípio, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. A abertura se dará no dia 09 de Setembro de 
2021, as 09h00min. Capão Bonito/SP, 25 de Agosto de 
2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 – PROCESSO Nº 
5188/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: O pre-
sente objeto consiste a proposta mais vantajosa, aquisi-
ção de Lanches, Salgados e Doces, para a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, deste municí-
pio, conforme especificações contidas no Edital e seus 
anexos. A abertura se dará no dia 09 de Setembro de 
2021, as 14h00min. Capão Bonito/SP, 25 de Agosto de 
2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 – PROCESSO Nº 
3778/2021 – 6082/2021 – SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS: O presente objeto consiste a proposta mais van-
tajosa, Aquisições de Artigos em Madeira, para a Se-
cretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Am-
biente e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo, deste município, conforme especi-
ficações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se 
dará no dia 14 de Setembro de 2021, as 09h00min. 
Capão Bonito/SP, 25 de Agosto de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021 – PROCESSO Nº 
3777/2021 - 6079/2021 – SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS: O presente objeto consiste a proposta mais van-

tajosa, Aquisição de Materiais de Construção Civil, para 
a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio 
Ambiente, e Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Esporte e Turismo, deste município, conforme es-
pecificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura 
se dará no dia 14 de Setembro de 2021, as 14h00min. 
Capão Bonito/SP, 25 de Agosto de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 – PROCESSO Nº 
3780/2021 - 6083/2021 – SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS: O presente objeto consiste a proposta mais van-
tajosa, Aquisições de Tintas e outros, para a Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente e 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Turismo, deste município, conforme especificações con-
tidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 
15 de Setembro de 2021, as 09h00min. Capão Bonito/
SP, 25 de Agosto de 2021.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gra-
tuitamente através do site www.capaobonito.sp.gov.br 
no portal Serviços, clicar em Editais e  www.comprasbr.
com.br “Acesso Identificado”, objetivando o credencia-
mento ao sistema.

Dr. Júlio Fernando Dias Galvão
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 101/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 235/2021
CONTRATADO: ADEMIR CASTANHO DE ALMEIDA 
74869515849
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Ins-
talação e Configuração de Servidor de Dados para utili-
zação do Sistema e-SUS PEC, para a Secretaria Municipal 
de Saúde, deste Município.

CONTINUA

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 871 • Capão Bonito, 25 de agosto de 2021   

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Jaderson Nogueira Braga
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

VALOR GLOBAL: R$ 8.350,00 (oito mil, trezentos e 
cinquenta reais).
ASSINATURA: 18/08/2021.

CONTRATO Nº 107/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 230/2021
CONTRATADO: TIAGO VINICIUS MARRÃO DE LIMA 
38849914857
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Ser-
viço de Zeladoria no Prédio do SUAS (Sistema Único 
de Assistência Social), para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem 
reais).
ASSINATURA: 24/08/2021.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 
Nº 036/2020 (Protocolo nº 7137/2021)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020
CONTRATADA: CENTRO TERAPÊUTICO SERRA DOU-
RADA LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Tra-
tamento de Álcool e Drogas, para Internação Compul-
sória de Pacientes Masculinos e Femininos acima de 18 
(dezoito) anos de idade, para a Secretaria Municipal de 
Saúde, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 31.920,00 
(trinta e um mil, novecentos e vinte reais) ao valor ori-
ginário do contrato.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 
24/01/2022.
ASSINATURA: 10/08/2021.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 
Nº 133/2019 (Protocolo nº 7161/2021)
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2019
CONTRATADA: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para a Construção de 

Academia da Saúde, para a Secretaria Municipal de Pla-
nejamento, deste Município.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 
31/12/2021.
ASSINATURA: 09/08/2021.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 
Nº 107/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 190/2020
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto regis-
trar a incorporação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
S/A – IMESP pela COMPANHIA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, 
passando esta a suceder aquela na execução dos serviços 
inerentes ao contrato que ora se adita.
ASSINATURA: 02/08/2021.


